JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Segunda - Feira,18 Agosto de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº573

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 224 DE 13 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,e nos termos do
procedimento administrativo nº 07196/2014,

R E S O L V E

          Exonerar, a pedido, a servidora ANA PAULA MEDEIROS, ma-
tricula 1972, do Cargo Efetivo de Inspetor de Disciplina, com valida-
de a contar de 12/08/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 225 DE 13 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,e nos termos do
procedimento administrativo nº 07122/2014,

R E S O L V E

          Exonerar, a pedido, a servidora CRISTIANE JORDANO DE
BARROS, matricula 1950, do Cargo Efetivo de Professor “A”, com
validade a contar de 11/08/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 226 DE 14 DE AGOSTO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao

ANO V Nº 573
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 573
Segunda - Feira

art. 34 da Lei Municipal nº 1.802 de 11/11/2013, e nos termos do processo administrativo nº 02491/2014,

R E S O L V E

Designar os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão Municipal de Ética, objetivando apurar
irregularidades cometidas pelos Conselheiros Tutelares, no exercício da função, pelo período de 2 (dois) anos, a partir
desta data:

Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
ELSO DE BRITO  – Presidente

            LUIS DE SOUZA TEIXEIRA – Secretário
            MICHELE XAVIER GUSMÃO

            Representante do Gabinete do Prefeito
MAURICIO BARBOSA PASSOS

Representante da Procuradoria Geral do Município
VICTOR HUGO LACREGA CASAMASSO

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº  10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 036/2014,  apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa G.M.
PESSANHA SHOWS PROMOÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS - ME, no item 01 . No que se refere ao objeto do
processo nº 06295/2014, referente a contratação de empresa para realização do IX FEST FRANGO para atendimento da
Secretaria Municipal de  Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 18 de agosto de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 571 de 12/08/2014
Páginas 06, 11, 44 e 116

LEI Nº 1.886 DE 11 DE AGOSTO DE 2014

Art. 17 - ...
Onde se lê: ...2014...
Leia-se:      ...2015...

Art. 18 - ...
Onde se lê: ...2014...
Leia-se:      ...2015...

Art. 52 - ...
Inciso II - ...
Onde se lê: ...2013...
Leia-se:      ...2015...

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 573
Segunda - Feira

ANO V Nº 573
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

ANEXO X A LEI Nº 1.886 DE 11 DE AGOSTO DE 2014

Ação: 14.7 –  Execução das Ações Educacionais
Objetivo Específico: Implementar a política pedagógica da Secretaria
Onde se Lê: ...
Meta para 2014: 4000
Leia-se: ....
Meta para 2015: 4000

Ação: 77.2 –  Implantação de Coleta Seletiva
Objetivo Específico: Implantação de coleta seletiva com o objetivo de aumentar a produtividade do lixo a ser coletado e
melhorar as condições ambientais.
Onde se lê:...
Meta para 2012: 02
Leia-se: ...
Meta para 2015: 02

           GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 18 de agosto de 2014.

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 043/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDI-
MENTO A SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV DO REFERIDO EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 223.361,50
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  09  de SETEMBRO de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 044/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE TESTE DE ORELINHA E EXAMES DE AUDIOMETRIA, PARA ATENDIMENTO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 23.400,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO:  11  de SETEMBRO de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 045/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PROCEDIMENTOS OFTAMOLOGICOS, PARA ATEN-
DIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, e IV DO PRESENTE
EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 34.250,00
TIPO: menor preço GLOBAL;    DATA DO EVENTO:  11  de SETEMBRO de 2014.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 046/014

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIDROTERAPIA,
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, e IV DO
PRESENTE EDITAL.

ANO V Nº 573
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
18 de Agosto de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 573

Segunda - Feira

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 50,67 ( CADA SESSÃO)
TIPO: menor preço GLOBAL;    DATA DO EVENTO:  12  de SETEMBRO de 2014.     HORÁRIO: 14:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi,
nº. 125, 3º andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às
16:30 horas.

                                                          São José do Vale do Rio Preto, 18 de  AGOSTO  de  2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-08-18T19:41:43+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial